Договор № ____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Кирово-Чепецк                                                                                                             «____» _________________ 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2 города Кирово -Чепецка

Кировской области (сокращенное наименование МБОУ гимназия № 2), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

действующее на основании лицензии № 0034 от 23.06.2014 на осуществление образовательной деятельности по

указанным в приложении (приложениях) образовательным программам, серия 43Л01 регистрационный № 0000339,

выданной Департаментом образования Кировской области и Свидетельства о государственной аккредитации

№ 1326 от 30.03.2015г., серия 43А01 № 0000597, выданного Департаментом образования Кировской области, в лице

директора Шабалиной Натальи Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________________,

 (ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» и

______________________________________________________________________________________________________

(ФИО несовершеннолетнего)

именуем(ый)ая в дальнейшем «Потребитель», вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральными Законами «Об образовании в Российской Федерации» и  Законом Российской

Федерации  «О защите прав потребителей», а также правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг от 15.09.2020 № 1441, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, а именно

___________________ с периодичностью __________________, продолжительностью __________, по программе

индивидуальных или групповых занятий, не предусмотренные соответствующими образовательными программами и

федеральными государственными образовательными стандартами, дневной формы обучения.

1.2. Срок обучения устанавливается с _____________ в соответствии с разработанной программой.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1.  Исполнитель обязан:

2.1.1.  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой, разработанной

Исполнителем;

2.1.2.  Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям,

а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу;

2.1.3.  Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей;

2.1.4.  Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам;

2.1.5.  Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.6. Своевременно сообщать Потребителю или Заказчику об изменениях внесенных Исполнителем в расписание

занятий.

2.2.   Заказчик обязан:

2.2.1.  Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;

2.2.2.  По устному запросу Исполнителя предоставлять документы, предусмотренные уставом общеобразовательного

учреждения;

2.2.3.  Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства Заказчика

и(или) Потребителя;

2.2.4.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на занятиях;

2.2.5.  По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя

или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг;

2.2.6.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.7.  Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.2.8.  Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для  надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве и составе, соответствующем возрасту

и потребностям Потребителя;

2.2.9. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

2.3.  Потребитель обязан:

2.3.1.  Посещать занятия, указанные в учебном расписании;

2.3.2.  Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами общеобразовательного учреждения;

2.3.3.  Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять ува жение к

педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся;

2.3.4.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.4.  Заказчик вправе:

2.4.1.  Получать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

2.4.2.  Получать устную и письменную информацию об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и

его способностях в отношении обучения.

2.5.  Потребитель вправе:

2.5.1.  Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

2.5.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием.

3. Стоимость и порядок оплаты услуг.

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет: _______________________ Заказчик производит оплату

ежемесячно не позднее двух недель с  момента получения квитанции.

3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится по квитанции, путём перечисления денежных средств на

расчётный  счет Исполнителя, указанный в разделе 7 «Реквизиты и подписи сторон» настоящего договора.

3.3. В случае пропуска Потребителем занятий по причине болезни  Исполнитель производит перерасчет платы за

период обучения на основе предоставленных Заказчиком документов из медицинского учреждения.

4. Порядок изменения и расторжения договора.

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор на основе письменного заявления при условии

оплаты Заказчиком Исполнителю фактически оказанных услуг, до момента отказа.

4.3.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

4.4.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему договору. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика  об

отказе от исполнения договора.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему  договору.

5.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

6. Прочие условия.

6.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до его исполнения. Датой

заключения договора является дата посещения 1-первого занятия Потребителем. Датой подписания настоящего

договора, является дата, указанная в начале текста настоящего договора (перед преамбулой).

6.2.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один экземпляр для

Заказчика и Потребителя, второй для Исполнителя.

7. Реквизиты и подписи сторон.

Заказчик:

________________________________________________

________________________________________________

(ФИО)

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

(серия, № паспорта, кем и когда выдан)

________________________________________________

________________________________________________

(адрес проживания)

________________________________________________

(контактный телефон)

_________________ /                ___________                   /

        подпись                     (расшифровка)

Потребитель:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

(ФИО ребёнка, дата рождения)

Исполнитель:

МБОУ гимназия № 2,

613043, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.61/3,

ИНН 4312121368,

КПП 431201001,

 ОГРН  1034313507194,

р/с № 03234643337070004000,

кор.сч. 40102810345370000033

БИК 013304182 ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК

по Кировской области г Киров  (Департамент финансов

администрации г. Кирово-Чепецка, МБОУ гимназия № 2),

л/с 07914420183 (КБК 130)

адрес интернет сайта: http://gim2-kch.ucoz.ru/.

адрес электронной почты:gim2boevo@rambler.ru.

контактный телефон: (883661) 2-40-65, 2-72-39

Директор

______________________  /Н.Н.Шабалина/

М.П.

https://base.garant.ru/10106035/
http://gim2-kch.ucoz.ru/
mailto:gim2boevo@rambler.ru